



POTENTIELL LED

Vidjel och Storforsen

Storforsen är ett attraktivt besöksmål med Europas största obundna vattenfall och Piteälven som sådan är en attraktion i sig och av högt natur- kulturvärde. Flottning har bedrivits under svunnen tid och älven är en av Sveriges fyra nationalälvar/Natura 2000.

Viss restaurering kommer att behövas och ledmarkeringar mellan Vidjel och Storforsen. Terrängspåret i Vidjel behöver restaureras med spångar och bro mellan ravinerna om man ska kunna gå den föreslagna leden.

Vidjel och Storforsen kan utgöra s k noder, med boende, bussförbindelser, parkering, inköp livsmedel, restaurang, camping, naturreservat, utflyktsområden med vandringsleder och utsiktsplatser. Möjlighet till guidade turer i Storforsen som bokas via hotell Storforsen.

I Storforsen finns rastplatser med eldstäder på klipp-hällorna på flera ställen, restaurang, souvenirshop, wc och skogsbruksmuseum. Området är till viss del tillgänglighetsanpassat. En utveckling av föreslagen led skulle vara en tillgång för Storforsen Hotell och deras besökare samt möjliggöra samverkan mellan hotellet och företag inom natur- & kulturturism.

Potentiell led: Från Vidsel till Storforsen	Allmänt	1 - 3	Kommentar status
Kommun: Älvsbyn	Vandring med höga naturvärden, längs nationalälv och Europas största obundna vattenfall.		
Kontaktperson	Börje Andersson, 073-0741726 Bor.mar@telia.com		
Skyltning i led		3	Finns ej- potentiell led
Spångning/ räcken etc		3	Finns ej-potentiell led
Rastplatser.		1	Vid campingplats i Vidsel samt i Storforsen och på Bredselsberget. Man vill ordna rastplatser efterleden med stockar, lämpliga eldplatser mm.
Livsmedel/Affär		1	Vidsel
Sommarcafé, gårdsbutik, gårdsrestaurang		1	Pizzeria i Vidsel, Tempoaffären Storforsen
Bussförbindelse		1	Bussar går mellan Älvsbyn och Jokkmokk
Drivmedel		1	Obemannad station i Vidsel
Parkering		1	I Vidsel eller Storforsen hotellet. När man kommer till Bredsel kan man, istället för att gå direkt mot Storforsen, gå över vägen som går genom Bredsel och gå upp på Bredselsberget på befintliga stigar, för att sedan komma ner mitt emot Storforsen hotellet.
Boende*		1	Finns i Vidsel och förstås på Storforsen Hotell. Fin camping och tältplats vid Piteälven nedan centrum i Vidsel
Uthyrn. t ex cykel			Går att hyra, på Storforsen hotell och hos Suv Fritidshus & Friluftsliv AB
Aktiviteter/ Turistföretag		?	Bärplockning på sensommar. Svampplockning
Kojor/bastu m/u eldstad att hyra/ låna		1	Storforsen Hotell
Tillgänglighets- anpassat		1	Storforsen naturreservat
Kommersiellt utvecklad (paket mm)		3	
Attraktioner/ Besöksmål (se kriterier)		1	Storforsen, Skogshuggarmuseum, Bredselsberget, gammal tjärdal.
Natur- & kultur- värden		1	Nationalälv, skogs med olika växter, omväxlande terräng, naturreservat och ekopark.
Lokala guider		?	
Fiske		1	Piteälven

fortsättning på sid 3

Potentiell led: Från Vidsel till Storforsen <i>forts.</i>	Allmänt	1 - 3	Kommentar status
Badplats		1	I Vidsel och uppe i anslutning till Storforsen
Utsiktsplatser		1	Finns längs stigen längs Piteälven. Bredselsberget.
Säkerhet		?	
Övrigt att tillägga			Paddling ovanför Storforsen Hotellet längs Varijsån.

FÖRKLARING

Status 1: Finns i bra skick **Status 2:** Behöver kompletteras/röjas/restaureras **Status 3:** Finns ej.

*) Boende= Vårdshus, B&B, BpL, Gärdshotell, Pensionat, Stugor o Camping med service.

Detaljerad beskrivning av föreslagen ledsträcka av Börje Andersson;

Det går att använda det befintliga terrängspåret till stora delar i Vidsel mot Bredsel. Längre upp, sista leden behöver man ordna med ett par broar, för att komma över två raviner. Ev. behövs lite grävning med spade för att tillrättlägga några brantare partier. Man kan inte i nuläget gå runt terrängspåret som är stomme till den föreslagna leden.

Föreslagen delsträcka; När man kommer över bron över Piteälven följer man byavägen genom Vidsel. Här kan man köpa mat och bo om man önskar. En transferlänk till Storforsen kan vara buss om man inte vill vandra. Den föreslagna leden behöver åtgärdas, bl a med broar, rastplatser, spång mm. Ca 1,5 km till avfart ner mot elljusspår/terrängspåren.

Här finns 2 alt. Att välja bland och är också en rundslänga om man så vill. På ca 3 km. Från Trångforsen går man vidare mot Bredselet längs en stig invid älven. Efter ca 1 km vandring längs en stig kommer man fram till ett fångstgropssystem.

Efter ca 500 m är man framme i byn Bredsel. Här kan man välja att gå över vägen och upp i byn Bredsel längs byavägen och sedan ta sig upp längs stigar till Bredselsberget. Där finns rastplats och fin utsikt över Storforsen. Sedan fortsätter man ner till Hotell Storforsen ca 2 km vandring.

Istället för att gå över vägen och upp i byn Bredsel kan man fortsätta följa älven fram till hotellet ca 1,5 km. Osäker på om det finns en stig eller en mindre bilväg.